
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°24/2015

Aos quatorze dias do mês de Setembro de dois mil e quinze (14/09/2015), às treze horas (15:00), nas dependências da 

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e 

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o 

qual tem como objeto Contratação de empresa especializada, para prestar serviços médicos de clinica geral com 

o atendimento no pronto atendimento municipal de Rio Bom com carga horária de 40 horas semanais, em 

horário compreendido entre as 8:00h e 22:00h a ser definido pela secretaria de Saúde do município. Estavam 

presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Clodoaldo Paulo de Andrade e Bruno dos 

Santos Maia e os representantes da empresa, que apresentaram os documentos necessários para o credenciamento, 

sendo eles: o Sr. Edinei Batista Francisco, portador do RG: 2007487598-6 e do CPF: 255.191.168-06, representante 

da empresa BATISTA E SOUZA LTDA - ME, CNPJ: 20.399.528/0001-92, situada na Rua Ivan Ferreira do Amaral, 

412, cidade de Ortigueira, estado do Paraná, e o Sr. Fabrício Luciano Rocha, portador do RG: 4.853.002-8 e do CPF: 

817.511.259-04, representante da empresa INSTITUTO DAXA, CNPJ: 11.715.891/0001-89, situada na Rua João 

Manoel, n° 243, na cidade de Curitiba, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes 

das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à proposta de preços, a qual a empresa BATISTA E 

SOUZA LTDA - ME apresentou proposta por hora de R$ 95,00 (noventa e cinco reais), totalizando R$ 182.400,00

(cento e oitenta e dois mil e quatrocentos reais) referente a doze meses e a empresa INSTITUTO DAXA que 

apresentou proposta por hora de R$ 108,33(cento e oito reais e trinta e três centavos), totalizando R$ 

207.993,60(duzentos e sete mil novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos) referentes a doze meses. Em 

seguida deu-se início aos lances verbais, a empresa INSTITUTO DAXA declinou dos lances, ficando vencedora a 

empresa BATISTA E SOUZA LTDA - ME, que manteve o seu valor de proposta de R$ 95,00 (noventa e cinco reais) 

por hora, totalizando R$ 182.400,00 (cento e oitenta e dois mil e quatrocentos reais) referente a doze meses. Em 

seguida foi aberto o envelope referente à habilitação da empresa vencedora, sendo que ela estava habilitada. Não 

havendo interesse das participantes em interpor recursos, eu Bruno dos Santos Maia, lavrei a presente ata que lida e 

achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 14 de Setembro de 2015.

José Carlos de Paula                     Bruno dos Santos Maia                                   Clodoaldo Paulo de Andrade         

Edinei Batista Francisco                    Fabrício Luciano Rocha


		2015-11-23T14:53:41-0200
	RIO BOM - Paraná 
Assinado em 23/11/2015 14:53:41
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




